CMOPO/R0
LIDO EM SESSÃO

_e_ed..Wéü2 / A

CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Vereador Robsmael Pereira de Holanda (Robinho) P V-
Gabinete 05

INDICAÇÃO N.  50  121/GAB 05/CMOPO/RO. 	 De 11 de fevereiro de
2021.

Senhor Prefeito,

ROBSMAEL PEREIRA. DE HOLANDA, (ROBINHO) Vereador — PV / Câmara
Municipal da Estância Turística Ouro Preto Do Oeste-RO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com amparo legal do Art. 58. Inciso III da Resolução Legislativa n° 050/91
(Regimento Interno). Vem INDICAR  a V. Excelência o que segue:

"Estudos técnicos com planejamento orçamentário e financeiro para implantação
de programa de EQUOTERAPIA no sistema público de saúde do Município de Ouro Preto
do Oeste - RO".

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a implantação de um programa Equoterapia no
município é essencial, como urna importante ferramenta educacional e terapêutica elevando a
autoestima e autoconfiança. Onde está proporciona inclusão social e acessibilidade a todos os
munícipes.

Sendo está uma alternativa que visa melhorar a qualidade de vida dos pacientes.
Promovendo através de suas atividades, habilidades psicomotoras que os praticantes venham a ter
uma vida social mais produtiva.

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA
VEREADOR-PV

VICE-PRESIDENTE/CMOPO

AO EXMO. SR.
JUAN ALEX TESTONI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE — RO.

Av. Gonçalves Dias, nº 4236, Bairro União, Ouro Preto do Oeste - RO CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 	e-mail: camara@ouropretodooeste.ro.leg.br

	Page 1